Cuenta Publica 2024

Concepto

TOTAL DE RECURSOSY
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
CAMBIOS
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL D F.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS

CUENTA PUBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

HJO - BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C,, .B.D.

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

163,539,335,014
38,042,532,938
14,276,090,734
3,347,960,450
10,848,742,972
0

79,387,312
1,697,333,439
0

0

605,685,990
1,091,647,449
22,069,108,765

O O O O O O O O 0O 0o O o o o o o o o o o

MODIFICADO

158,323,006,563
42,284,112,929
13,275,383,599
3,347,960,450
9,831,430,749
0

95,992,400
2,287,333,439
0

0

605,685,990
1,681,647,449
25,724,108,765
997,287,126
437,972,084
559,315,042

O O O O O O O O O O O o o o o o o o

PAGADO

141,753,270,279
14,180,311,060
11,438,151,081
2,174,008,519
9,172,958,786
0

91,183,776
1,873,114,839
0

0

337,583,273
1,535,531,566
0

869,045,140
437,972,082
431,073,058

O O O O O O O O O O O o o o o o o o
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DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERIA
PARA GOBIERNO FEDERAL
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

CUENTA PUBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HJO - BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., .B.D.
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

O O O O O O O O O 0O O 0O 0O 0O O o 0o oo o o o o o o o

125,496,802,076
12,392,064,920
91,066,504,582
20,923,638,010
1,114,594,564

0

MODIFICADO

O O O O O O O O O O O O 0O 0O 0O O 0O 0o o oo o o o o o o

116,038,893,634
22,277,911,779
71,629,834,716
21,181,559,526
949,587,613

0

PAGADO

O O O O O O O O O O O 0O 0O 0O 0O O 0O o o oo o o o o o o

127,572,959,219
37,910,724,251
64,908,282,562
23,814,438,886
939,513,520

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.
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