## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HJO - BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., I.B.D.
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	163,539,335,014	158,323,006,563	141,753,270,279
EGRESOS	38,042,532,938	42,284,112,929	14,180,311,060
GASTO CORRIENTE	14,276,090,734	13,275,383,599	11,438,151,081
SERVICIOS PERSONALES	3,347,960,450	3,347,960,450	2,174,008,519
DE OPERACIÓN	10,848,742,972	9,831,430,749	9,172,958,786
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	79,387,312	95,992,400	91,183,776
EGRESOS DE OPERACIÓN	1,697,333,439	2,287,333,439	1,873,114,839
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES PAGADOS	0	0	0
COMISIONES PAGADAS	605,685,990	605,685,990	337,583,273
OTROS	1,091,647,449	1,681,647,449	1,535,531,566
OTROS EGRESOS	22,069,108,765	25,724,108,765	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	997,287,126	869,045,140
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	437,972,084	437,972,082
OBRA PÚBLICA	0	559,315,042	431,073,058
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	0	0	0
FINANCIAMIENTOS	0	0	0
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	o	0	0
DIRECTO	0	0	0
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	0	0	0
ESTADOS Y MUNICIPIOS	0	0	0
GOBIERNO DEL D.F.	0	0	0
CARTERA PROPIA	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0

## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HJO - BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., I.B.D.
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	0	0	0
BANCA COMERCIAL	0	0	0
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	0	0	0
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	0
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA	0	0	0
PARA GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	125,496,802,076	116,038,893,634	127,572,959,219
CORRIENTES	12,392,064,920	22,277,911,779	37,910,724,251
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	91,066,504,582	71,629,834,716	64,908,282,562
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	20,923,638,010	21,181,559,526	23,814,438,886
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	1,114,594,564	949,587,613	939,513,520
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

## Cuenta Pública 2024

Cuenta Fublica 2024			
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.			